
   

 

 

D.D.D. n.  1_2025 

IL DIRETTORE 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

Vista  la legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” che abroga l’art. 51 comma 6 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 relativa 

agli assegni di ricerca; 

Visto  in particolare l’art. 22 “Assegni di ricerca” della succitata legge; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca per la collaborazione ad attività di 

ricerca emanato con D.R. n. 244 del 28 marzo 2019; 

Visto  il Programma Next Generation EU (NGEU), che integra il Quadro finanziario pluriennale per il periodo 

2021-2027 e il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato 

alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 

2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Vista  la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 

componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 

Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai Progetti 

di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

Visto  il decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire la pari 

opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei 

contratti pubblici finanziati con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e del Piano 

Nazionali per gli investimenti complementari al PNRR (PNC), istituito con il Decreto – legge 6 maggio 

2021, n. 59; 

Visto il bando, pubblicato in data 28/11/2024 (DDD 372/2024), con il quale è stata indetta una selezione 

presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 

l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi sul tema: “Supporto al progetto di guide 

d'onda a basse perdite integrate in grafene/nitruro/a-Si:H/c-Si”, che graverà sul Progetto BaC dal 

titolo “Optical DEvices for Optical Networks and Seismology” – ODEONS, aggiudicato con l’accordo 

di concessione di finanziamento Prot. n. 0327978 del 19/09/2024, finanziato a valere sui fondi 

previsti dal bando IEIIT-RESTART–SP1-04 - Prot. 0157750 del 10/05/2024, pubblicato nel contesto del 

Partenariato Esteso “RESearch and innovation on future Telecommunications systems and networks, 

to make Italy more smART” – RESTART, Codice PE00000001, CUP B53C22003970001, a sua volta 

finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito anche “PNRR”), Missione 

4 Istruzione e Ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, finanziato 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA 



   

 

dall’Unione europea – NextGenerationEU - Determina di concessione a finanziamento Decreto 

Direttoriale n. 1549 del 11/10/2022; 

Visto l’art. 5 del bando di cui innanzi che dispone che la “Commissione è nominata con decreto del 

Direttore di Dipartimento”; 

Attesa la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui innanzi; 

Considerato che il termine per la presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di valutazione 

comparativa di cui al citato bando è scaduto il 27/12/2024; 

Vista la richiesta della Prof.ssa Stefania Campopiano, prot. 360/2025, in merito alla designazione della 

Commissione di valutazione per n. 1 assegno di ricerca di cui al suddetto bando; 

Considerata l’urgenza legata alla data del colloquio fissata nel bando per il giorno 09/01/2025 e che non ci sono 

sedute utili del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione di valutazione per il bando di cui al DDD 372/2024, con il quale è stata indetta 

una selezione presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 

l’attribuzione di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca sul Progetto BaC dal titolo “Optical DEvices for 

Optical Networks and Seismology” – ODEONS, aggiudicato con l’accordo di concessione di finanziamento Prot. n. 

0327978 del 19/09/2024, finanziato a valere sui fondi previsti dal bando IEIIT-RESTART–SP1-04 - Prot. 0157750 del 

10/05/2024, pubblicato nel contesto del Partenariato Esteso “RESearch and innovation on future 

Telecommunications systems and networks, to make Italy more smART” – RESTART, Codice PE00000001, CUP 

B53C22003970001, a sua volta finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito anche 

“PNRR”), Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU - Determina di concessione a finanziamento Decreto Direttoriale n. 1549 

del 11/10/2022: 

Prof. Stefania Campopiano (SSD IINF-01/A) componente; 

Prof. Flavio Esposito (SSD IINF-01/A) componente; 

Prof. Agostino Iadicicco (SSD IINF-01/A) componente; 

Prof. Elena De Vita (SSD IINF-01/A) supplente. 

Napoli, 07/01/2025  

 Prof. Stefano Aversa 

Vicedirettore del Dipartimento di Ingegneria 

 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Il presente decreto di urgenza è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione 

Trasparente” sarà ratificato nella prima adunanza successiva del Consiglio di Dipartimento. 


		2025-01-09T10:28:19+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




